

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

اپراتورهای VPN رسمی در کشور ایجاد می‌شوند طراحی سیستم‌عامل ملی برای موبایل و کامپیوتر

دبیر شورای عالی فضای مجازی در حالی از طراحی سیستم‌عامل ملی برای موبایل و کامپیوتر سخن گفته که تجارب پیشین حکایت از عدم توفیق طرح‌های مشابه ملی دارد. دولت سال‌ها قبل در نخستین اقدامات خود، طرح سیستم‌عامل لینوکس فارسی را به‌عنوان لینوکس ملی ارائه کرد که قرار بود تا سال ۱۳۸۴ توسط دانشگاه صنعتی شریف به نتیجه برسد، اما به دلایلی که هیچ‌گاه رسماً اعلام نشد، عقیم ماند. سال ۱۳۸۹ نیز بار دیگر سیستم‌عامل ملی را بر پایه سیستم‌عامل لینوکس به تصویب رساند که این طرح نیز مانند طرح قبلی به نتیجه نرسید. به‌طور کلی تاکنون بارها طرح‌هایی در زمینه ارائه نرم‌افزار، اپلیکیشن‌های تلفن همراه و سامانه‌های ملی برای جایگزینی با مشابه خارجی ارائه شده که اکثر آن‌ها به نتیجه نرسیده و یا مورد اقبال عمومی قرار نگرفته است. ازجمله این موارد می‌توان به اپلیکیشن‌های پیام‌رسان داخلی که با جدیت دنبال شد اشاره کرد، اما همچنان سهم این اپلیکیشن‌ها در میان مخاطبان بسیار ناچیز است. شاید تنها نمونه موفق

عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان گفت: فعالیت‌های وزارت راه برای جلوگیری از سیل در حد گزارش‌های مکتوب و شفاهی در رسانه‌ها بوده و مردم در استان خوزستان به‌صورت ملموس این مهم را مشاهده نکرده‌اند. قاسم ساعدی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از وزارت راه و شهرسازی به دلیل عدم لایروبی رودخانه‌ها و سد‌ها پیش از آغاز فصل بارندگی، گفت: متأسفانه هیچ‌یک

از برنامه‌های مطروحه وزیر راه و شهرسازی درخصوص لایروبی رودخانه‌ها و سد‌ها در خوزستان به‌ویژه رودخانه‌های کرخه و کارون اجرایی نشده است. نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ابزار حفاری در کارون تخصصی نیست و لایروبی و بازسازی و زحمتی زمین‌های کشاورزی که بر اثر سیل خراب شده بودند هنوز پس از گذشت نزدیک به یک سال از سیل

عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان:

فعالیت‌های وزارت راه برای جلوگیری از سیل در حد گزارش است

امروز به برنامه‌ریزی صبح نیاز دارد لذا نباید گزارش صرف را به‌عنوان ملاک عملکرد قرارداد آقای اردکانیان باید برنامه‌های جدید و متفاوتی را دنبال کرد. ساعدی مطرح کرد: کشاورزان خوزستان نگران‌اند امسال نیز مانند سال گذشته محصولات زراعی‌شان در سیل از بین رود به همین دلیل هنوز محصولی را زیر کشت نبرده‌اند و در اوج بلانگیایی نمی‌دانند کشت زمستانه داشته باشند یا خیر.

استاندار خوزستان:

احتمال کشف میدان‌های نفتی دیگر در استان

افزایش نشان می‌دهد که می‌توان حدود ۱۱ میلیون بشکه نفت از آن استخراج کرد که معادل ۲۰ درصد کل میدان‌های نفتی کشف شده در خوزستان است. او محدوده این میدان را از شهر بستان تا امیدیه بیان کرد و گفت: در صورتی که از فناوری پیشرفته استفاده شود، ظرفیت برداشت نفت از این میدان به ۲۵ تا ۳۰ درصد



نفت است. وی ادامه داد: برآوردهای

نخستین نشان می‌دهد که می‌توان حدود ۱۱ میلیون بشکه نفت از آن استخراج کرد که معادل ۲۰ درصد کل میدان‌های نفتی کشف شده در خوزستان است. او محدوده این میدان را از شهر بستان تا امیدیه بیان کرد و گفت: در صورتی که از فناوری پیشرفته استفاده شود، ظرفیت برداشت نفت از این میدان به ۲۵ تا ۳۰ درصد

رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای:

ابر چالش بیکاری ملت و حکومت را رنج می‌دهد

ضعیف است؟ مهارت یک عنصر بسیار مؤثر در تربیت بخش اقتصاد و همچنین مباحث مهم اجتماعی است و از اکنون نیز باید به این مهم بیندیشیم و مطالبه‌گرانه ورود پیدا کنیم که چرا نگاه به مهارت در کشور کم‌رنگ است و امروز سخن از بیکاری به‌عنوان یک ابر چالش اقتصادی در میان است که هم ملت و هم حکومت را رنج می‌دهد؟ وی ادامه داد: اگر امروز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان بالا است، این موضوع نقد فراوانی نیاز دارد تا منجر به بازنگری نظام آموزشی کشور شود. متأسفانه جهت‌گیری‌های ما به سمت آموزش‌های عالی بوده است درحالی‌که آموزشی می‌تواند در جهت توسعه اساسی باشد که کشور را در مسیر اهداف توسعه‌ای خود هدایت کند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با انتقاد از تمرکز



رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور بایان اینکه امروز

بیکاری به‌عنوان یک ابر چالش اقتصادی هم ملت و هم حکومت را رنج می‌دهد، از سهم پایین ۱۶ درصدی بودجه آموزش‌های مهارتی به گزارش خبرنگار مهر، علی‌اوسط هاشمی در نخستین نشست خبری خود، با اشاره به ضرورت‌های مهارت‌آموزی در کشور اظهار داشت: برای خروج مهارت از غربت، نیازمند اندیشیدن با هم داریم تا ارزش مهارت و وزن اجتماعی آن را در جامعه ارتقا دهیم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه کمتر از مهارت در کشور سخن گفته می‌شود، ادامه داد: اساس کار ما بر پایه آموزش‌هایی است که امروز حاصل سرعت عجیب تکنولوژی و

دیدار شهردار شیراز با سفیر آفریقای جنوبی

در ایران

اعلام آمادگی برای انعقاد پیمان خواهرخواندگی با شهرهای مهم آفریقای جنوبی

شهردار شیراز در ادامه دیدارها و رایزنی‌های بین‌المللی میزان سفیر آفریقای جنوبی در ایران بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندرپور روز گذشته در دیدار با «ویکا مازوی کومالو» و هیئت همراه گفت: در شیراز ظرفیت‌های فرهنگی بسیاری داریم که می‌توانیم با تکیه بر این ظرفیت‌ها با کشور آفریقای جنوبی و سایر کشورهای آفریقای همکاری داشته باشیم. وی با اشاره به همکاری‌های بین‌المللی و پیمان‌های دوستی و خواهرخواندگی شهرداری شیراز با سایر شهرهای جهان افزود: این آمادگی در مجموعه مدیریت شهری وجود دارد که با شهرهای مهم آفریقای جنوبی همچون «ژوهانسبورگ» و «کیپ‌تاون» درخصوص انعقاد پیمان خواهرخواندگی مذاکراتی داشته باشیم. اسکندرپور خطاب به سفیر آفریقای جنوبی در ایران گفت: شهرداری شیراز می‌تواند زمینه حضور مدیران توریاهی گردشگری آفریقای جنوبی در شیراز و آشنایی آنها با ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری این کلان‌شهر فراهم کند تا به‌واسطه این آشنایی شاهد افزایش حضور گردشگرانی از آفریقا در شیراز باشیم. شهردار شیراز سرمایه‌گذاری در بخش سلامت و توریسم درمانی را یکی دیگر از ابعاد همکاری بین شیراز و آفریقای جنوبی قلمداد کرد و افزود: شیراز در زمینه پزشکی و بیمارستان‌های تخصصی و فوق تخصصی در کشور و منطقه پیش‌تاز است و اگر سرمایه‌گذاری از آفریقای جنوبی متایل به سرمایه‌گذاری در این خصوص از جمله داشته باشد، شهرداری می‌تواند زمینه همکاری‌های متقابل را فراهم کند. وی بایان اینکه مردم ایران و شهر شیراز دیدگاه مثبتی نسبت به کشور آفریقای جنوبی و سایر کشورهای آفریقای دارند، اضافه کرد: امیدوارم با فرصت پیش‌آمده شاهد افزایش همکاری‌ها و روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی بین دو کشور و

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

اپراتورهای VPN رسمی در کشور ایجاد می‌شوند

طراحی سیستم‌عامل ملی برای موبایل و کامپیوتر

است و امیدواریم در اسرع وقت این طرح به سرانجام برسد. فیروزآبادی گفت: ما می‌خواستیم این آیین‌نامه حدود سه ماه گذشته آماده شود اما متأسفانه جلسات این کارگروه دیرپه‌دیر تشکیل می‌شود و شاهد مقداری کندی در تصمیم‌گیری‌ها هستیم. وی با اشاره به طرح موضوع وی بیان قانونی اظهار داشت: این موضوع از قدیم مطرح شده بود اما اجرا نشد و امیدواریم با توجه به اینکه اقتصاد وی بیان تبدیل به اقتصاد بزرگی شده است و سازمان‌ها و افراد زیادی از آن بهره‌بردار می‌کنند با مسئولیت دادستانی و وزارت ارتباطات بتوانیم اپراتورهای VPN رسمی در کشور شکل دهیم به این معنی که وی بیان طبق یک مقررات و

دبیر شورای عالی فضای مجازی از تهیه دستورالعملی برای تعیین سطح دسترسی متفاوت افراد به اینترنت در کارگروه فیلترینگ خبر داد و گفت: به‌زودی اپراتورهای VPN رسمی در کشور ایجاد می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، ابوالحسن فیروزآبادی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست صبحانه کاری در سازمان نظام صنفی رایانه‌ای گفت: ما موافق تصویف سطوح مختلف دسترسی به اینترنت برای کاربران هستیم و در این رابطه پیشنهادی به کارگروه تعیین مصداق فیلترینگ داده‌ایم. دبیر شورای عالی فضای مجازی افزود: این کارگروه در دستورالعملی برای تعیین سطح دسترسی به اینترنت و فیلترینگ

رونمایی از پوستر جشنواره تئاتر فارسی

خیابانی برگزار خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در آستانه برگزاری سی‌امین جشنواره تئاتر استان فارس، پوستر این جشنواره با حضور صابر سهرابی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مسئولان برگزارگران این جشنواره رونمایی شد. صابر سهرابی در این آیین گفت: در این جشنواره تنها گروه‌های نمایش



سی‌امین جشنواره تئاتر فارس، از ۲۱ تا ۲۴ آبان ماه جاری با دوازده نمایش صحنه‌ای و پنج نمایش

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

شیراز و سه شهرستان فارس توانستند به جشنواره راه یابند. سهرابی ادامه داد: هرچند شرایط مالی خوبی نداریم اما تمام تلاش خود را برای برگزاری هر چه بیشتر جشنواره تئاتر فارس را به کار بستیم. این جشنواره با حضور صابر سهرابی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: در مورد هزینه خرید بلیت‌های جشنواره تمام تلاش خود را به کار بستیم تا با پایین آوردن قیمت بلیت‌ها فرصت مناسبی برای خانواده‌ها و شهروندان فراهم‌سازیم

از هر دری کلامی

گزارش تخلفات خودروسازان نهایی شد

به گزارش «تابناک» به نقل از فارس، داود محمدی رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی آخرین وضعیت گزارش این کمیسیون از وضعیت خودروسازان گفت: گزارشی از آخرین وضعیت و تخلفات خودروسازان تهیه شده است. وی افزود: بر اساس تقسیم وظایف و مسئولیت‌ها، گزارش این کمیسیون اصل ۹۰ مجلس که درباره تخلفات و فسادهای موجود در خودروسازی‌ها تحقیقات جامعی انجام داده است، گزارشی را به صحن علنی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گزارش تخلفات خودروسازان در صحن علنی مطرح کردن آن در صحن علنی هم خواهیم بود. وی گفت: همه ابعاد مربوط به تخلفات، فسادها، رانت‌ها، سوءمدیریت‌ها و مشکلات صنعت خودروسازی و خودروسازان صورت گرفته، پارسایی سختجویی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس که از کیفیت خودرو تا قیمت آن، کارکنان مزاد در خودروسازان، نقش خودروسازان در تصادفات، عدم ایفای موقع به تعهد در قبال مشتریان، راهکارها و رفع مشکلات در حوزه‌های مختلف در این گزارش کمیسیون اصل ۹۰ موجود است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

معادل نصف بودجه کل کشور معوقات مالیاتی داریم



رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به وجود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی در کشور گفت: این مبلغ یعنی نصف بودجه کل کشور است. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن درویشیان در دیدار با امید علی پارسا رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: باید پرسید که چرا این مقدار از مالیات کشور معوق شده است و چرا وصول نمی‌شود؟ دخالت‌هایی که بعضاً در بحث عدم وصول یا امهال مالیات می‌شود از ناحیه چه کسانی است و علت آن چیست؟! یا علت وجود قراردادهای

افزایش خواهد یافت. استاندار خوزستان با اشاره به اینکه مجموعه مدیریتی خوزستان از ماه‌ها پیش در جریان کشف این میدان نفتی قرار داشت، گفت: در آینده و بر اساس گزارش‌های کارشناسان این حوزه، نتایج مربوط به دیگر میدان‌های نفتی که در حال برنامه‌ریزی و کشف آنها هستیم را به اطلاع عموم خواهیم رساند.

افزایش خواهد یافت. استاندار خوزستان با اشاره به اینکه مجموعه مدیریتی خوزستان از ماه‌ها پیش در جریان کشف این میدان نفتی قرار داشت، گفت: در آینده و بر اساس گزارش‌های کارشناسان این حوزه، نتایج مربوط به دیگر میدان‌های نفتی که در حال برنامه‌ریزی و کشف آنها هستیم را به اطلاع عموم خواهیم رساند.

کارشناسی اجرانشده چیست؟! در بازرسی‌های که سازمان داشته، تومانی معوقات قطعی داریم که به واحد اجراییات رفته ولی اجرانشده است. سازمان امور مالیاتی باید با این موارد برخورد جدی کند. باید بررسی کرد که بعضاً تا ۶۰ درصد کاهش داده می‌شود. در اکثر این پرونده‌ها، علت این تعدیله‌ها، «تسریع» در وصول مالیات عنوان‌شده است. اینکه به دلیل تسریع در وصول مالیات، ۶۰ درصد مبلغ مالیات نادیده گرفته شود، اصلاً قابل توجیه نیست.

ستاد سامانه «ثبت اموال نمایندگان»

در مجلس آغاز به کار کرد

اطلاعات خود را در این سامانه بارگذاری کرده و کدی را جهت بارگذاری لیست اموال و دارایی‌های خود دریافت کردند.

به گزارش خبرنگار مهر، ستاد «سامانه ثبت اموال نمایندگان مجلس شورای اسلامی» شروع به کار کرد، تعدادی از نمایندگان مجلس،

۱۰ متهم اخلاق در نظام ارزی کشور

متواری هستند

رئیس شعبه اول ویژه رسیدگی به جرائم اخلاق‌گرا و مفسدان اقتصادی از متواری بودن ۱۰ متهم از ۱۷ متهم پرونده اخلاق‌گرا ارزی خبر داد. به گزارش ایرنا حجت‌الاسلام محمد موحدی آزاد در اولین جلسه

توافق و تقسیم‌کار سه‌جانبه برای طراحی و تولید سیستم‌عامل ملی خبر داد. وی گفت: این توافق نیاز است از آن استفاده شود. دبیر شورای عالی فضای مجازی اضافه کرد: به‌رحال سازمان‌های خاصی بسته به فعالیت‌شان مانند سازمان‌های دولتی، بانک‌ها و سفارتخانه‌ها نیاز به استفاده از VPN دارند و در بعضی موارد نیز شاهد تحریم آمریکا در سایت‌ها و اپلیکیشن‌ها هستیم که نیاز است کسب‌وکارها از VPN برای دسترسی استفاده کنند. از این رو این آیین‌نامه در حال تدوین است تا موضوع استفاده از VPN در کشور ساماندهی شود.

سیستم‌عامل ملی برای موبایل و دسکتاپ طراحی شد

دبیر شورای عالی فضای مجازی از

دستگیری یک تیم تروریستی در نزدیکی دفتر علم‌الهدی

نماینده، ولی‌فقیه در خراسان رضوی گفت: چندی پیش در نزدیکی دفتر بنده در یکی از همین هتل‌ها تیم تروریستی خطرناکی را دستگیر کردند، نظام اسلامی دروازه زیارت امام رضا (ع) را برای زائران خارجی باز کرده که حتی بعضی از آن‌ها نیز به خراب‌کار هستند. حجت‌الاسلام‌المسلمین سید احمد علم‌الهدی در دیدار با مدیران هتل و مراکز اقامتی مشهد که در دفتر امام‌جمعه مشهد برگزار شد، یکی از چالش‌های متلداران مشهدی را اجرای برنامه‌های تأمین امنیت دانست و اظهار کرد: چندی پیش در نزدیکی دفتر بنده در یکی از همین هتل‌ها تیم تروریستی خطرناکی را دستگیر کردند. نظام اسلامی دروازه زیارت امام رضا (ع) را برای زائران خارجی باز کرده که حتی بعضی از آن‌ها نیز خراب‌کار هستند. وی خطاب به حاضران در این جلسه گفت: در اجرای برنامه‌های امنیتی کمی باحوصله‌تر باشید تا چالشی برای شهر ایجاد نشود.